
 
 
                                             

Hundesteuer- 
 
      Anmeldung                 Abmeldung                   Ummeldung 
  
 
Kassenzeichen:  …………………………..                    Namborn, den ......................... 
 
 
Name des Hundehalters 
Frau/Herr 
 

.......................................... 
 

........................................... 
 

66640 Namborn 
 
 
 
     Hiermit zeige ich an, dass ich ab dem .......................... einen – zwei – drei – Hunde halte, 
 

     die/der über drei Monate alt ist/sind. Die Hundesteuermarke(n) - Nr.  .................................          
     habe ich erhalten. 
 
     Hiermit zeige ich an, dass der von mir gehaltene Hund  ( Hundesteuermarke-Nr. ........) 
 

     am ............................       verendet         entlaufen ist bzw.      eingeschläfert wurde. 
 
      Hiermit zeige ich an, dass der/die von mir gehaltene(n) Hund(e), Hundesteuermarke-Nr.              
      ……………………      am ............................an Herrn/Frau ..................................................            
      wohnhaft in (genaue Anschrift) …………...........................................abgegeben wurde(n).            
      (Hundesteuer-Kontrollmitteilung an Gde./ Stadt -...................... , am ................ gefertigt) 
 
      
     Hiermit zeige ich an, dass ich nach (genaue Anschrift)………………………………………. 
     umgezogen bin und der von mir gehaltene Hund (Hundesteuermarke-Nr. ………….) 
     bei der Gemeinde/Stadt ……………………………………………………. angemeldet wird.    
     (Hundesteuer-Kontrollmitteilung an Gemeinde/Stadt …………….. am ……….. gefertigt)     
 
                                                                               Sollte die Hundesteuermarke nicht mehr                  
                                                                               vorliegen, so bitte ich um zusätzliche                        
                                                                               unterschriftliche Bestätigung. 
        
 
 
---------------------------------------                                ………………………………………  
Unterschrift des Hundehalters 

Gemeinde Namborn 
      -Steueramt- 

 


